pensata, et pro evitandis dampnis et periculis ex guerra pro tunc verisi

militer imminentibus, partibus loqucionis et tractibus habitis inter nos et 

gentes dicti domini nostri pro se saonensibus et aliis subditis vassallis 

et adherentibus suis, ex una parte, et magnificum et providos viros domi

num A ntoniotum  Adurnum ducem ac consilium ancianorum et officium 

provisionis  comunis Ianue, eorum et dicti comitis et vassallorum adheren

cium «amicorum et confederatorum suorum nominibus, ex altera; habita 

super hac deliberatione matura, certa abstinenciarum et cessacionum 

offensarum fieri et firmari mandaverimus capitula, quorum quintum in 

ordine tenoris sequentis existit. Item quod illi de Saona, presenti cessa

tione durante, non possint conducere sal in Saona nisi pro usu suo et sui 

territorii. Propter quod capitulum, sicut intelleximus, prefati saonenses 

dubitant ne si prefatis cessationibus seu offensionibus obtemperent in eorum 

preiudicium et pactionum et conventionum que et quas sibi nomine dicti 

domini nostri fecimus nunc vel aliis futuris temporibus esse possit, notum 

facimus et in testimonium veritatis quod faciendo et fieri faciendo dictas 

abstinendas nostre intencionis non fuit neque est prefatis saonensibus 

neque prefatis eorum convencionibus seu iuribus in aliquo preiudicare sibi, 

tenore presentium quantum opus est, nomine dicti domini nostri, conce

dendo quod profatum capitulum seu eius observancia nullum sibi preiu

dicium afferre valeat in futurum. In quorum testimonium présentes fieri 

fecimus et s igillo  nostro proprio sigillari.

Datum A s t , die sexta mensis octobris anno domini m ccc nonagesimo 

quinto, tertia indictione.

IV .

1397, 30 Marzo.

Sentenza arbitrale del conte di Saint Poi, governatore di Genova (1).

Sententia lata inter comunia Ianue et Saone occasione damnorum inde 

datorum.
In nom ine D o m in i  amen. Nos Valerandus de Lucemburgo, L in e y  et Sa n ct i

(1 )  Registro a catena, 11. I, c. xxx xv in .
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Pauli com es, locumtenenes serenissimi principis domini regis Francorum 

domini Ianue in partibus citramontanis, et pro ipso domino rege guber

nator Ianuensium et comunis et populi defensor, arbiter arbitrator arbitra- 

m entator amicabilis compositor et comunis amicus electus et assumptus 

inter partes infrascriptas, vigore instrumenti compromissi in nos ut in 

privatam et singularem personam facti, de quo apparet duobus publicis